1

上海市科学技术委员会

沪科指南„2025‟35 号

上海市科学技术委员会

关于发布 2025 年度上海市科技攻关“揭榜挂帅”

（第一批）项目指南的通知

各有关单位：

为了优化科技攻关项目组织机制，调动社会潜力，推进我市

产业关键技术突破，实现补链强链，上海市科学技术委员会（以

下简称“市科委”）特发布 2025 年度上海市科技攻关“揭榜挂帅”

（第一批）项目指南。现将有关事宜通知如下：

一、项目组织方式

项目组织按照“揭榜挂帅”方式实施，由市科委针对相关科

2

研攻关任务，凝练悬赏标的，向社会发榜公布，征集揭榜方，并

对揭榜项目组织评审，择优予以经费支持。

二、申报要求

本批“揭榜挂帅”项目（详见附件 1），面向全国高校、科研

院所、企业和社会力量，对揭榜方不设行业门槛限制，揭榜单位

应为国内法人单位或非法人组织，具有组织项目实施的相应能

力，并须遵循下列条件。

1.所有揭榜单位和参与人应遵守科研诚信管理要求，需承诺

所提交材料的真实性，揭榜单位应当对申请人的申请资格负责，

并对申请材料的真实性和完整性进行审核，不得提交有涉密内容

的申请材料。

2.所有揭榜单位和参与人应遵守中国知识产权法律、法规、

规章、具有约束力的规范性文件及在中国适用的与知识产权有关

的国际公约，所申报项目的知识产权明晰无争议，归属或技术来

源正当合法，不存在知识产权失信违法行为。

3.项目经费预算编制应当真实、合理，符合上海市科技计划

项目经费管理的有关要求。

三、揭榜方式

1.揭榜截止日期为 2025 年 10 月 20 日 16:30。

2.需填写《上海市科技攻关“揭榜挂帅”项目申报书》（附

件 2），电子版填写完成，打印并加盖公章后，于截止日期前送达

上海市张东路 1388 号 21 幢。

 3

所有书面材料采用 A4 纸双面打印，一式四份，须签字盖章

齐全。使用普通纸质材料作封面，不采用胶圈、文件夹等带有突

出棱边的装订方式。

四、其他说明

本批“揭榜挂帅”项目由市科委会同技术需求方共同组织开

展受理、评审、立项、验收等项目管理事项。采取会议评审方式

对揭榜项目进行择优遴选，评审答辩事宜，另行通知。

五、咨询服务

联 系 人：董欣宇

联系电话：021-61609878

上海市科学技术委员会

2025 年 9 月 17 日

（此件主动公开）

上海市科委办公室                      2025 年 9 月 17 日印发